[bookmark: _Hlk51666929][image: логотип района]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН  ДЕПУТАТ – ВЛАКЫН ПОГЫНЫН  ШЫМШЕ СОЗЫВШЕ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Сессия №11                         Решение № 136             23 сентября 2020 года

О предоставлении (об отказе в предоставлении) в безвозмездное пользование недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Звениговского муниципального района

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Почта России», в лице Управления федеральной почтовой связи Республики Марий Эл о предоставлении в безвозмездное временное пользование нежилого помещения, общей площадью 40 кв.м., поз.№ 1 на 1 этаже в здании Исменецкого Центра досуга и культуры, расположенном по адресу: РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5, для размещения отделения почтовой связи, руководствуясь п.п. 3.3. Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования   «Звениговский  муниципальный  район»  от  03.09.2014  года  № 335, (в редакции решения от 22.11.2017г. № 261), Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Предоставить (отказать в предоставлении) Акционерному обществу «Почта России», в лице Управления федеральной почтовой связи Республики Марий Эл в безвозмездное пользование нежилое помещение, общей площадью 40 кв.м., поз.№ 1 на 1 этаже в здании Исменецкого Центра досуга и культуры, расположенном по адресу: РМЭ, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5, для размещения отделения почтовой связи, с 23 сентября 2020 года по  22 сентября 2025 года.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Президиум Собрания депутатов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
 Звениговского муниципального района                                   Н.В. Лабутина
image1.jpeg
JULUL

ÇÂÅÍÈÃÎÂÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀË

ÐÀÉÎÍÛÍ  ÄÅÏÓÒÀÒ

–

ÂËÀÊÛÍ ÏÎÃÛÍÛÍ

ØÛÌØÅ ÑÎÇÛÂØÅ

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÇÂÅÍÈÃÎÂÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÑÅÄÜÌÎÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

Ñåññèÿ ¹

11

Ðåøåíèå ¹

136

2

3 ñåíòÿáðÿ

20

20

ãîäà

Î ïðåäîñòàâëåíèè (îá

îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè) â áåçâîçìåçäíîå

ïîëüçîâàíèå íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ðàññìîòðåâ õîäàòàéñòâî Àêöèîíåðíîãî îáùåñòâà «Ïî÷òà Ðîññèè», â

ëèöå Óïðàâëåíèÿ ôåäåðàëüíîé ïî÷òîâîé

ñâÿçè Ðåñïóáëèêè Ìàðèé Ýë î

ïðåäîñòàâëåíèè â áåçâîçìåçäíîå âðåìåííîå ïîëüçîâàíèå íåæèëîãî

ïîìåùåíèÿ,

îáùåé ïëîùàäüþ

40

êâ.ì.,

ïîç.¹

1

íà 1

ýòàæå

â çäàíèè

Èñìåíåöêîãî Öåíòðà äîñóãà è êóëüòóðû, ðàñïîëîæåííîì ïî àäðåñó: ÐÌÝ,

Çâåíèãîâñêèé ðàéîí, ñ. Èñìåíöû

, óë. Ìîëîäåæíàÿ, ä.5,

äëÿ ðàçìåùåíèÿ

îòäåëåíèÿ ïî÷òîâîé ñâÿçè, ðóêîâîäñòâóÿñü

ï.ï. 3.

3

. Ïîëîæåíèÿ «Î ïîðÿäêå

óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿæåíèÿ èìóùåñòâîì, íàõîäÿùèìñÿ â  ñîáñòâåííîñòè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Çâåíèãîâñêèé ìóíèöèïàëüíûé ðàéîí»,

óòâåðæäåíí

îãî

ðå

øåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«Çâåíèãîâñêèé

ìóíèöèïàëüíûé

ðàéîí»

îò

03.09.2014

ãîäà

¹

335

,

(â

ðåäàêöèè ðåøåíèÿ îò 22.11.2017ã. ¹ 261),

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

ÐÅØÈËÎ:

1

.

Ïðåäîñòàâèòü (îòêàçàòü â ïðåäîñòàâëåíèè) Àêöèîíåðíîìó îáùåñòâó

«Ïî÷òà Ðîññèè», â ëèöå Óïðàâëåíèÿ ôåäåðàëüíîé ïî÷òîâîé ñâÿçè Ðåñïóáëèêè

Ìàðèé Ýë â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå íåæèëîå ïîìåùåíèå,

îáùåé

ïëîùàäüþ

40

êâ.ì.,

ïîç.¹

1

íà 1

ýòàæå

â çäàíèè

Èñìåíåöêîãî

Öåíòðà äîñóãà

è êóëüòóðû, ðàñïîëîæåííîì ïî àäðåñó: ÐÌÝ, ñ. Èñìåíöû, óë. Ìîëîäåæíàÿ,

ä.5,

äëÿ ðàçìåùåíèÿ

îòäåëåíèÿ ïî÷òîâîé ñâÿçè,

ñ

23

ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà ïî

22

ñåíòÿáðÿ 2025 ãîäà.

2

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

Ïðåçèäèóì Ñîáð

àíèÿ äåïóòàòîâ.

3

.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ

è

ïîäëåæèò

ðàçìåùåíèþ íà ñàéòå Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà â

èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

Ïðåäñåäàòåëü Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Çâåíèãîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Í.Â. Ëàáóòèíà